
ــار و ــوارض مرگب ــادران از ع م
جـبران نـاپذیر سـقط جنیـن خـبر

ندارند
مسئول دبیرخانه کشوری نفس گفت: در اثر خون ریزی های شدید بعد از
سقط جنین غیر قانونی مادر به دلیل کاهش هموگلوبین خون، جان خود

را از دست میدهد.

سمیرا سادات میراسماعیلی مسئول دبیرخانه کشوری نفس در پیرامون
موضوع پویش نفس و عوارض جسمی و روحی سقط جنین گفت: نفس به معنای
نجات فرزندان سقط است کار اصلی ما پیشگیری از سقط عمدی و غیر

قانونی جنینی است.

وی با بیان اینکه دو درصد از سقطها در کشور خود به خودی است
افزود: سه درصد از سقطها با مجوز پزشک است و نود و پنج درصد از

سقطها غیر قانونی و عمدی است. این آمار بسیار بالایی است.

میراسماعیلی تصریح کرد: همکاران ما در مرکز نفس با بررسی موارد،
علل و عوامل سقط را جویا میشوند و راهکارهایی پیشنهاد میدهند تا
بتوانند در جهت رفع آنها به خانوادهها کمک کرده و آنها را از

تصمیم به سقط جنین منصرف کنند.

سقط از لحاظ فقهی و شرعی حرام است

مسئول دبیرخانه کشوری نفس در ادامه با اشاره به اینکه سقط از
لحاظ فقهی و شرعی حرام است اذعان کرد: عدهای در جامعه تصور
میکنند جنین پایینتر از چهار ماه روح ندارد و این تصور اشتباه
است. جنین از همان ابتدا تمام خصوصیات ژنتیکی یک فرد بالغ را
دارد. در قرآن سقط جنین قتل نفس شمرده شده و دیه برای آن در نظر

گرفته شده است.

میراسماعیلی با ذکر این مطلب که ما در طرح نفس سعی میکنیم مادران
را آگاه کنیم گفت: عوارض سقط جنین هم روحی است و هم جسمی. مادران
بعـد از سـقط جنیـن عمـدی، افسـردگیهای شدیـدی را تجربـه میکننـد
کابوسهای شبانه دارند و از لحاظ روحی واقعاً آسیب دیده و نیاز به

حمایت دارند.
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وی ادامه داد: از لحاظ جسمی نیز سقطهایی که غیر قانونی و بدون
دستور پزشک و در داخل مراکز غیر مجهز انجام میشود خطرات و عوارض
شدیدی برای مادر به دنبال دارد. ابزار و وسایل غیر مجاز در سقط
جنین باعث میشود به دیواره رحم مادر آسیب وارد شود و باعث

چسبندگی میشود حتی ممکن است رحم و یا روده مادر سوراخ شود.

میراسماعیلی اظهار داشت: سوراخ شدن دیواره رحم باعث ناباروری
مـادر میشـود. در برخـی مـوارد بـه دلیـل عـدم تخلیـه کامـل رحـم
چسبندگیهای شدید به وجود میآید و همه این عوامل باعث ناباروری در
مادران میشود. گاهی جنین کامل تخلیه نشده و بافتهایی در رحم مادر

باقی میماند که این بافتها باعث عفونت میشود.

وی با اشاره به اینکه اگر دیواره رحم آسیب ببیند عوارض جبران
ناپذیری برای مادر به وجود میآید گفت: در اثر خونریزیهای شدید
بعد از سقط جنین غیر قانونی ممکن است مادر به دلیل پایین آمدن
شدید هموگلوبین خون جان خود را از دست بدهد. در بسیاری از موارد
با سقط جنین غیر قانونی رحم مادر آسیب دیده و کامل باید تخلیه

شود و یا مادر دیگر هیچ گاه باردار نمیشود.

مسئول دبیرخانه کشوری نفس در پایان مصاحبه با رادیو گفتوگو،
افزود: مادران هرگز به دنبال سقط جنین غیر قانونی نروند. ما با
پیگیریهای دقیق بیش از نود درصد از مادران را از سقط جنین منصرف
میکنیم. ما باید مردم را آگاه کنیم که بدانند سقط جنین قبل از هر

چیز برای سلامتی مادران مضر است.


